
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 048 del Registro Deliberazioni
del 17.06.2008

OGGETTO Rimodulazione progetto per l’istituzione di uno sportello linguistico
ai sensi della L. 482/99 – Annualità 2006 – Approvazione e direttive
al Responsabile del Servizio.-

L’ANNO DUEMILAOTTO  il giorno DICIASSETTE  del mese di GIUGNO alle ore 12,30 nella
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE          X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
PAU  Franco Palmiro            ASSESSORE X

               Totale 4 1

Assume la Presidenza il Dr. Luca Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: F.D.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTI:
- la Legge 15 dicembre 1999, n. 482 recante “Norme in materia di tutela delle minoranze linguistiche
storiche” e ss.mm.ii.;

- il Decreto del Presidente della Repubblica 2 maggio 2001, n. 345 “Regolamento di attuazione della
legge 15 dicembre 1999, n. 482, recante norme di tutela delle minoranze linguistiche storiche” e
ss.mm.ii.;

- il Protocollo d’intesa stipulato in data 8 aprile 2002 tra il Presidente della Regione Autonoma della
Sardegna e il Ministro per gli Affari Regionali;

- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 22 dicembre 2004 recante “Criteri di riparto dei
fondi previsti dagli articoli 9 e 15 della legge 15 dicembre 1999, n. 482 - triennio 2005-2007”;

RICHIAMATA  la propria Deliberazione n° 030  del 26 aprile 2006 con la quale, relativamente
all’anno finanziario 2006, è stato approvato il Progetto LIMBA SARDA: LIMBA DE
S’IDENTIDADE, LIMBA DE SU MUNDU,  redatto in collaborazione con l’Amministrazione
Provinciale di Oristano – Ufìtziu de sa limba e de sa cultura sarda;

VISTA la nota Prot. n° 721 / XVIII.5.3 del 10 gennaio 2008 con la quale il Direttore del Servizio
lingua e cultura sarda, editoria e informazione dell’Assessorato Regionale della Pubblica Istruzione,
Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport ha comunicato a questa Amministrazione Comunale
che la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per gli Affari Regionali – ha assegnato per
il suddetto Progetto un finanziamento complessivo di euro 6.000,00 per l’attivazione del Servizio
linguistico territoriale (con apertura di uno sportello linguistico), mentre non ha ritenuto finanziabile la
pubblicazione dello Statuto comunale;

CONSIDERATO  che il finanziamento richiesto alla Presidenza del Consiglio dei Ministri ammontava
complessivamente a euro 15.000, di cui 10.000 per l’attivazione del Servizio linguistico territoriale e
5.000 per la pubblicazione dello Statuto, mentre quello assegnato risulta inferiore di 9.000 euro, e che
pertanto si rende necessario provvedere alla rimodulazione del progetto;

VISTA la proposta di rimodulazione del Progetto predisposta dal Responsabile del Servizio
Amministrativo  e allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, nella quale si
suggerisce di procedere all’affidamento del Servizio mediante appalto pubblico, con procedura aperta
(art. 17, comma 4, lettera a) della L.R. 7 agosto 2007, n. 5), selezionando la migliore offerta con il
criterio del prezzo più basso (art. 82, Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii, e art. 18,
comma 1, lettera b) della Legge Regionale 7 agosto 2007, n. 5);

VISTO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2007, n. 5;

VISTO  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali” e ss.mm.ii.;



ACQUISITO  il parere del Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario in ordine alla
regolarità tecnica e contabile, pareri espressi sulla proposta di deliberazione e che si riportano in calce
alla stessa, ai sensi dell’art. 49 del citato Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

CON VOTO UNANIME

DELIBERA

1) di approvare - conformemente all’indicazione contenuta nella nota Prot. n° 721 / XVIII.5.3 del 10

gennaio 2008 del Direttore del Servizio lingua e cultura sarda, editoria e informazione

dell’Assessorato Regionale della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e

Sport - l’allegata proposta di rimodulazione del Progetto “LIMBA SARDA: LIMBA DE

S’IDENTIDADE, LIMBA DE SU MUNDU ”, relativo all’esercizio finanziario del 2006, già

approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n° 030 del 26 aprile 2006.

2) di inviare, per opportuna conoscenza, copia della presente Deliberazione al Servizio lingua e

cultura sarda, editoria e informazione dell’Assessorato Regionale della Pubblica Istruzione, Beni

Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport e al Settore cultura – Ufìtziu de sa limba e de sa

cultura sarda dell’Assessorato Provinciale della Cultura, Pubblica Istruzione e Turismo di

Oristano.

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
27.06.2008  al  12.07.2008

Villaurbana, li  27.06.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                            
_______________________

 



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
27.06.2008  al  12.07.2008

Villaurbana, li  27.06.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 27.06.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


